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VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE SCHNEPFAU 
Jahrgang 2024  Ausgegeben am 22.03.2024 

6. Verordnung: Abgaben und Benützungsgebühren 2024 

Verordnung der Gemeindevertretung Schnepfau über die Abgaben und 
Benützungsgebühren für das Jahr 2024 

 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Schnepfau vom 21.03.2024 werden die 
Abgaben und Gebühren für das Jahr 2024 wie folgt festgesetzt: 

 

1. Grundsteuer  

 
  Einheit 2024 
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe  Hebesatz  500% 
b) für sonstige Grundstücke und Gebäude  Hebesatz 500% 
 

2. Kommunalsteuer 
 

  Einheit 2024 
In % der Bemessungsgrundlage  Hebesatz 3 % 
 

3. Gästetaxe 

 
 Beschluss GV Einheit 2024 
Pro abgabepflichtige Nächtigung ab 01.12.2023 04.11.2021 EUR 1,45 
Pro abgabepflichtige Nächtigung ab 01.11.2024 07.12.2023 EUR 1,65 
 

4. Zweitwohnungsabgabe 
 
 Beschluss GV Einheit 2024 
Pro m² 21.03.2024 EUR 10,00 
Max. Höchstbeitrag € 1.500 pro Wohnung 
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5. Hundesteuer 
  Einheit 2024 
Für jeden Hund (ausgenommen Jagd- und Lawinenhunde) 
Pro Jahr für den 1. Hund  EUR 76,28 
Pro Jahr ab dem 2. Hund  EUR 114,43 
Für Listenhunde ab dem 1. Hund  EUR 228,86 
 
 

6. Hand- und Zugdienste 
  Einheit 2024 
Pro Haushalt 1 Tagschicht à 4 Stunden  EUR 55,62 

 

Gebühren der Wasserversorgung und Abwasserentsorgung, Abfallgebühren 
7. Wasserversorgung (zuzüglich 10% MwSt) 

 Beschluss GV Einheit 2024 
Wasser pro m³ (Mindestabnahme 50 m³) 07.12.2023 EUR 1,02 
Wasser Grundgebühr 07.12.2023 EUR 25,27 
Wasser Anschlussgebühr 07.12.2023 EUR 1.959,98 

 
8. Kanalgebühren (zuzüglich 10% MwSt) 

 Beschluss GV Einheit 2024 
Kanal Benützungsgebühren pro m³ 07.12.2023 EUR 2,70 
Kanal Beitrag pro Bewertungseinheit 07.12.2023 EUR 32,36 

 

9. Abfallgebühren (zuzüglich 10% MwSt) 
 

 Beschluss GV Einheit 2024 
40 l Restmülllsack 10.11.2022 EUR 3,55 
60 l Mülltonne 10.11.2022 EUR 5,32 
120 l Mülltone 10.11.2022 EUR 10,64 
240 l Mülltone 10.11.2022 EUR 16,36 
320 l Container 10.11.2022 EUR 16,84 
660 l Container 10.11.2022 EUR 34,73 
800 l Container 10.11.2022 EUR 42,00 
1100 l Container 10.11.2022 EUR 57,73 
8 l Biomüllsack 10.11.2022 EUR 0,86 
120 l Biotonne 10.11.2022 EUR 9,45 
240 l Biocontainer 10.11.2022 EUR 18,91 
660 l Biocontainer 10.11.2022 EUR 52,00 

 
Grundgebühr 
Pro Haushalt  07.12.2023 EUR 41,85 
Alleinstehend  07.12.2023 EUR 33,48 



VBl. Gemeinde Schnepfau, Nr. 6/204 - Ausgegeben am 22.03.2024 3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Ferienwohnung 25.01.2024 EUR 20,00 
Betriebe 07.12.2023 EUR 25,99 
 

10. Saalbenützungsgebühren 
 
 Beschluss GV Einheit 2024 
Dorfsaal (pro Tag/Veranstaltung) 
Für Einheimische 19.12.2019 EUR 100,00 
Zuzüglich Küche 19.12.2019 EUR 50,00 
Für Auswärtige 19.12.2019 EUR 200,00 
Zuzüglich Küche 19.12.2019 EUR 100,00 
Für Vereine   kostenlos 
Für Turn-/Sport-/Tanzstunden pro Abend/Stunde 19.12.2019 EUR 7,80 
Für sonstige Kurse (Yoga, Zumba) pro Tag/Veranstaltung 19.12.2019 EUR 21,00 
Nur Kühlraum 19.12.2019 EUR 20,00 
 
Foyer 
Für Einheimische  19.12.2019 EUR 25,00 
Für Auswärtige 19.12.2019 EUR 50,00 
 
Schulungsraum im FW-Haus 
NUR für Schnepfauer Vereine und Genossenschaften   kostenlos 
 

11. Ausleihung 
Stehtische Einheimische und Vereine   kostenlos 
Bierbankgarnituren für Schnepfauer Vereine und Genossenschaften  kostenlos 
Marktstände 
Vereine & WITUS-Mitglieder   kostenlos 
Auswärtige und Nicht-WITUS-Mitglieder  EUR 23,00 
 

12. Sonstige Gebühren 
s/w Kopien A4  EUR 0,15 
Farbkopien A4  EUR 0,30 
keine Kopierkosten für Schnepfauer Vereine 
 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft, gleichzeitig verliert die 
Verordnung der Gemeinde Schnepfau vom 01.02.2024 über Abgaben und Benützungsgebühren 2024 ihre 
Wirksamkeit. 

 

Der Bürgermeister: 
I n g .  R o b e r t  M e u s b u r g e r  
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